
114

Mapa 5. Přehledná mapa okolí s vyznačením zvláště chráněných území 
obdobných navrhovanému stavu na štěrkopískovně Oldřichov (lužní les, 
mokřadní společenstva)

Mapa převzata z www.mapy.cz

Národní přírodní rezervace Žebračka
Výměra: 234,12 ha
Vyhlášeno: 1949
Unikátní zbytek původně rozsáhlých lužních lesů v údolí řeky Bečvy.
Dřevinná skaldba se místy blíží  původní,  která se zde vyvinula bez zásahu člověka. 
Byly zde pozorovány druhy periodických tůní a bažin (včetně listonoha Lepidurus apus 
a žábronožky  Siphonophanes grubii).  Pravidelně zde hnízdí  79 druhů ptáků a  jde o 
důležitou křižovatkou ptačích tahů. (převzato z Lehký 2003a)

Přírodní rezervace Škrabalka
Výměra:7,51 ha
Vyhlášeno: 1956
Fragment luhu v údolní nivě kolem mrtvého ramene Bečvy.
V  rezervaci  se  vyskytuje  zachovalé  společenstvo  lužního  lesa  Querco-Ulmetum, 
společenstva mrtvého ramene Ceratophylletum demersi a v menší míře Lemna minoris a 
další; ostrůvkovitě se vyskytují  společenstva druhy typickými pro aluviální psárkové 
louky Alopecuretum pratensis.
(převzato z Lehký 2003b)

Rybářský revír Bečva IIa Balaton
Plocha: cca 0,5 ha
Dotěžená štěrkopískovna s aociacemi Typhetum latifolii a Sparganietum erecti. (Gillová 
pís. sděl.) Může sloužit jako model pro predikci průběhu sukcese na štěrkopískovně 
Oldřichov nebo jako zdroj pro transfery cílových druhů rostlin.

NPR 
Žebračka

PR 
Škrabalka

Štěrkopískovna 
Oldřichov

Rybářský 
revír IIA 
Balaton

http://www.mapy.cz/

